
АДМИНИСТРАЦИЯ 

муниципального 

образования 

«Муниципальный округ 

Игринский район 

Удмуртской Республики» 

(Администрация 

Игринского района) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«Эгра ёрос» 

муниципал кылдытэтлэн 

АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
(Эгра ѐрослэн 

Администрациез) 

 

26 сентября  2024 года  

 

п. Игра 

№ 1558 

   

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Развитие культуры» 

 

     Руководствуясь Решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный 

округ Игринский район Удмуртской Республики» от 25.07.2024 года № 31-2 «О внесении 

изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Игринский район Удмуртской Республики» от 14.12.2023г. № 24-2 «О бюджете муниципального 

образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов», Распоряжением Правительства Удмуртской Республики 

№380-р от 24.04.2024г. «О внесении изменений в Распоряжение Правительства Удмуртской 

Республики от 25.12.2023г. №1445-р «Об утверждении Адресной инвестиционной программы 

Удмуртской Республики на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», Распоряжениями 

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики» №155 от 04.07.2024г., № 166 от 19.07.2024г., №209 от 21.08.2024г., 

Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики» постановляет: 

     1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры», утвержденную 

постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Игринский 

район Удмуртской Республики» от 27.03.2023 г. № 509 (с изм. от 22.03.2024г. и 16.05.2024г.), (далее 

муниципальная программа), следующие изменения: 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         1.1.Раздел «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» (далее бюджет Игринского 

района)» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

     «Объем средств бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Игринский 

район Удмуртской Республики» (далее бюджет Игринского района) на реализацию муниципальной 

программы составит 1 469 538,4 тыс. руб.: 

 

Годы 

реализации 
Всего 

В том числе за счет: 

Собственных 

средств 

Игринского 

района 

Субсидий 

из 

бюджета 

УР 

МБТ из 

бюджетов 

поселений 

2022 г. 185114,5 172865,7 12248,8 0,0 

2023 г. 192652,9 185510,0 7142,9 0,0 

2024 г. 211140,8 209794,0 1346,8 0,0 

2025 г. 213265,8 212280,6 985,2 0,0 

2026 г. 222454,8 221469,6 985,2 0,0 

2027 г. 222454,8 221469,6 985,2 0,0 

2028 г. 222454,8 221469,6 985,2 0,0 

Итого 2022- 

2028 гг. 
1469538,4 1444859,1 24679,3 0,0 

 

     Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств муниципального бюджета 

подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.»; 

     1.2. Раздел «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Игринского района» паспорта 

подпрограммы «Библиотечное обслуживание населения» изложить в новой редакции: 

     «Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2022-2028 годы за счет средств 

муниципального бюджета составляет 305 333,6тыс. рублей. 

     Объем средств бюджета Игринского района на реализацию подпрограммы по годам реализации 

(в тыс. руб.): 

 

Годы 

реализации 
Всего 

В том числе за счет: 

Собственных 

средств 

Игринского 

района 

Субсидий 

из 

бюджета 

УР 

МБТ из 

бюджетов 

поселений 

2022 г. 51285,8 39142,1 12143,7 0,0 

2023 г. 43775,9 37633,0 6142,9 0,0 

2024 г. 40592,3 40350,5 241,8 0,0 

2025 г. 40685,6 40546,5 139,1 0,0 

2026 г. 42998,0 42858,9 139,1 0,0 

2027 г. 42998,0 42858,9 139,1 0,0 

2028 г. 42998,0 42858,9 139,1 0,0 

Итого 2022- 

2028 гг. 
305333,6 286248,8 19084,8 0,0 

 

     1.3. Абзац 4 раздела 1.9 Ресурсное обеспечение подпрограммы «Библиотечное обслуживание 

населения» изложить в новой редакции: 

     «Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2022-2028 годы за счет средств 

муниципального бюджета составляет 305 333,6тыс. рублей.»; 



     1.4. Раздел «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Игринского района» паспорта 

подпрограммы «Организация досуга, предоставление услуг организаций культуры и доступа к 

музейным фондам» изложить в новой редакции: 

     «Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2022-2028 годы за счет средств 

муниципального бюджета составляет 717 970,3 тыс. рублей. 

     Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств муниципального бюджета по 

годам реализации муниципальной программы: 

 

Годы 

реализации 
Всего 

В том числе за счет: 

Собственных 

средств 

Игринского 

района 

Субсидий 

из 

бюджета 

УР 

МБТ из 

бюджетов 

поселений 

2022 г. 81326.7 81221.6 105.1 0,0 

2023 г. 91449.8 90449.8 1000.0 0,0 

2024 г. 104138.1 103033.1 1105.0 0,0 

2025 г. 105742.7 104896.6 846.1 0,0 

2026 г. 111771.0 110924.9 846.1 0,0 

2027 г. 111771.0 110924.9 846.1 0,0 

2028 г. 111771.0 110924.9 846.1 0,0 

Итого 2022- 

2028 гг. 
717970.3 712375.8 5594.5 0,0 

 

     1.5. Абзац 2 раздела 2.9 Ресурсное обеспечение подпрограммы «Организация досуга, 

предоставление услуг организаций культуры и доступа к музейным фондам» изложить в новой 

редакции: 

     «Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2022-2028 годы за счет средств 

муниципального бюджета составляет 717 970,3 тыс. рублей.»; 

     1.6. Раздел «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Игринского района» паспорта 

подпрограммы «Реализация национальной политики, развитие местного народного творчества» 

изложить в новой редакции: 

     «Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2022-2028 годы за счет средств 

муниципального бюджета составляет 93 676,4тыс. рублей. Сведения о ресурсном обеспечении 

подпрограммы за счет средств муниципального бюджета по годам реализации муниципальной 

программы: 

 

Годы 

реализации 
Всего 

В том числе за счет: 

Собственных 

средств 

Игринского 

района 

Субсидий 

из 

бюджета 

УР 

МБТ из 

бюджетов 

поселений 

2022 г. 10847.8 10847.8 0,0 0,0 

2023 г. 11974.6 11974.6 0,0 0,0 

2024 г. 12463.5 12463.5 0,0 0,0 

2025 г. 13961.4 13961.4 0,0 0,0 

2026 г. 14809.7 14809.7 0,0 0,0 

2027 г. 14809.7 14809.7 0,0 0,0 

2028 г. 14809.7 14809.7 0,0 0,0 

Итого 2022- 

2028 гг. 
93676.4 93676.4 0,0 0,0 

 



      1.7. Абзац 2 раздела 4.9 Ресурсное обеспечение подпрограммы «Организация досуга, 

предоставление услуг организаций культуры и доступа к музейным фондам» изложить в новой 

редакции: 

     «Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2022-2028 годы за счет средств 

муниципального бюджета составляет 93 676,4тыс. рублей.»; 

     1.8. Раздел «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Игринского района» паспорта 

подпрограммы «Создание условий для реализации муниципальной программы» изложить в новой 

редакции: 

     «Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2022-2028 годы за счет средств 

муниципального бюджета составляет 352 558,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации 

муниципальной программы: 

  

Годы Всего 

В том числе: 

Собственных 

средств 

бюджета 

Игринского 

района 

Субсидии из 

бюджета 

Удмуртской 

республики 

2022 41654,2 41654,2 0 

2023 45452,6 45452,6 0 

2024 53946,9 53946,9 0 

2025 52876,1 52876,1 0 

2026 52876,1 52876,1 0 

2027 52876,1 52876,1 0 

2028 52876,1 52876,1 0 

Итого за 2022- 

2028 годы 
352558,1 352558,1 0 

  

     Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств муниципального бюджета подлежит 

уточнению в рамках бюджетного цикла.»; 

     1.9. Абзац 3 раздела 5.9 Ресурсное обеспечение подпрограммы «Создание условий для 

реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

     «Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2022-2028 годы за счет средств 

муниципального бюджета составляет 352 558,1 тыс. рублей представлен в приложении 5, 6 к 

муниципальной программе.»; 

     1.10. Приложение 4 к муниципальной программе «Прогноз сводных показателей муниципальных 

заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» изложить в новой редакции 

согласно Приложению 1 к настоящему постановлению; 

     1.11. Приложение 5 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района (городского округа)» 

изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению; 

     1.12. Приложение 6 к муниципальной программе «Прогнозная(справочная) оценка ресурсного 

обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» 

изложить в новой редакции согласно Приложению 3 к настоящему постановлению. 

     2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации 

муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики». 

     3.Возложить контроль за исполнением настоящего постановления на заместителя главы 

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики» по социальным вопросам Горбачеву Е.И. 

 

 
Исполняющий обязанности 

главы муниципального образования                                                                  М.А.Жарков 



Приложение №1

к Постановлению Администрации МО 

«Муниципальный округ Игринский район УР»

от_______________2024г. №______

МП Пп

03 1

03 1 02 Количество посещений единица 178 195 179 000 222 727 222 727 222 727 222 727 222 727

Расходы бюджета муниципального района на 

выполнение работы

тыс. руб. 20 630,9 23 036,1 24 805,6 25 067,3 26 508,8 26 508,8 26 508,8

03 1 02 Количество посещений единица 116 100 124 000 146 300 146 300 146 300 146 300 146 300

Расходы бюджета муниципального района на 

выполнение работы

тыс. руб. 7 824,4 8 561,9 9 219,5 9 316,8 9 852,6 9 852,6 9 852,6

03 1 02 Количество посещений единица 30 000 34 000 44 000 44 000 44 000 44 000 44 000

Расходы бюджета муниципального района на 

выполнение работы

тыс. руб. 1 036,6 1 537,2 1 655,3 1 672,8 1 769,0 1 769,0 1 769,0

03 1 02 Количество документов единица 127 100 120 362 109 143 109 144 109 145 109 145 109 145

Расходы бюджета муниципального района на 

выполнение работы

тыс. руб. 1 421,1 1 027,3 1 106,2 1 117,9 1 182,1 1 182,1 1 182,1

03 1 02 Количество документов единица 2 595 2 596 2 597 2 598 2 599 2 599 2 599

Расходы бюджета муниципального района на 

выполнение работы

тыс. руб. 1 437,8 1 589,0 1 711,0 1 729,1 1 828,5 1 828,5 1 828,5

Количество проведенных консультаций единица 10 10 10 10 10 10 10

Расходы бюджета муниципального района на 

выполнение работы

тыс. руб. 1 086,7 1 201,0 1 293,2 1 306,8 1 382,0 1 382,0 1 382,0

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

2026 год2025 год

Наименование 

муниципальной услуги 

(работы)

2022 годГРБС

03 1 02 Методическое обеспечение 

в области библиотечного 

дела (работа)

Код 

аналитической 

программной 

классификации

Библиотечное, 

библиографическое и 

информационное 

обслуживание 

пользователей библиотеки 

(в стационарных 

условиях)(услуга)

Библиотечное, 

библиографическое и 

информационное 

обслуживание 

пользователей библиотеки 

(вне стационара)(услуга)

Библиотечное обслуживание населения

Формирование, учет, 

изучение, обеспечение 

физического сохранения и 

безопасности фондов 

библиотеки, включая 

оцифровку фондов (работа)

2027 год 2028 год

Библиографическая 

обработка документов и 

создание каталагов(работа)

Наименование показателя
Единица 

измерения 

Библиотечное, 

библиографическое и 

информационное 

обслуживание 

пользователей библиотеки 

(удаленно через 

информационно-

телекоммуникационную 

сеть "Интернет")(услуга)

2023 год 2024 год

1



03 2

Количество клубных формирований/ 

количество посещений

единиц/чело

век

181 075 181 462 155 985 155 985 155 985 155 985 155 985

Расходы бюджета муниципального района на 

выполнение работы

тыс. руб. 21 425,6 25 168,3 29 023,5 29 753,3 31 449,4 31 449,4 31 449,4

Количество культурно-массовых мероприятий единиц 2 485 2 495 2 309 2 309 2 309 2 309 2 309

Расходы бюджета муниципального района на 

выполнение работы

тыс. руб. 42 020,1 45 193,1 52 115,7 53 426,1 56 471,9 56 471,9 56 471,9

Количество выставок единиц 54 55 56 57 57 57 57

Расходы бюджета муниципального района на 

выполнение работы

тыс. руб. 4 054,1 4 522,0 5 300,7 5 404,9 5 732,1 5 732,1 5 732,1

Число посетителей человек 6 400 4 000 2 222 2 370 2 390 2 390 2 390

Расходы бюджета муниципального района на 

выполнение работы

тыс. руб. 3 370,2 3 759,1 4 406,4 4 493,1 4 765,1 4 765,1 4 765,1

Число посетителей человек 3 700 4 000 5 000 5 100 5 200 5 200 5 200

Расходы бюджета муниципального района на 

выполнение работы

тыс. руб. 2 172,9 2 423,7 2 841,1 2 896,9 3 072,3 3 072,3 3 072,3

Количество предметов единиц 8 868 9 240 9 610 9 980 9 980 9 980 9 980

Расходы бюджета муниципального района на 

выполнение работы

тыс. руб. 3 988,7 4 449,1 5 215,2 5 317,8 5 639,7 5 639,7 5 639,7

Количество объектов единиц 10 10 8 8 8 8 8Выявление, изучение, 

сохранение, развитие и 

популяриризация объектов 

нематериального 

культурного наследия 

народов Российской 

Федерации в области 

традиционной народной 

культуры (работа)

03 2 05

03 2 Публичный показ музейных 

предметов, музейных 

коллекций ( в стационарных 

условиях)(услуга)

Публичный показ музейных 

предметов, музейных 

коллекций ( вне 

стационара)(услуга)

Формирование, учет 

изучение, обеспечение 

физического сохранения и 

безопасности музейных 

предметов, музейных 

коллекций, находящихся в 

фондах музея(работа)

03

05

Организация и проведение 

культурно-массовых 

мероприятий (творческие: 

фестиваль, выставка, 

конкурс, смотр; мастер-

классы; методические: 

семинар,конференция; иные 

зрелищные мероприятия) 

(работа)

2 02

2 05

03

02

03

03

03 2

2 05

05

2

Организация досуга, предоставление услуг организаций культуры и доступа к музейным фондам

Создание экспозиций 

(выставок) музеев, 

организация выездных 

выставок ( в стационарных 

условиях,вне 

стационара,удаленно через 

сеть Интернет)(работа)

Организация деятельности 

клубных формирований и 

формирований 

самодеятельного народного 

творчества (услуга)

2



Расходы бюджета муниципального района на 

выполнение работы

тыс. руб. 2 356,3 2 628,2 3 080,8 3 141,4 3 331,5 3 331,5 3 331,5

03 4

Количество клубных формирований/ 

количество посещений

единиц/чело

век

19 300 19 400 19 400 19 500 19 500 19 500 19 500

Расходы бюджета муниципального района на 

выполнение работы

тыс. руб. 2 986,8 3 401,3 3 533,3 3 991,6 4 235,1 4 235,1 4 235,1

Количество культурно-массовых мероприятий единиц 18 20 20 22 22 22 22

Расходы бюджета муниципального района на 

выполнение работы

тыс. руб. 2 831,8 3 291,1 3 418,8 3 862,3 4 097,9 4 097,9 4 097,9

Количество проведенных мероприятий единиц 23 25 27 27 27 27 27

Расходы бюджета муниципального района на 

выполнение работы

тыс. руб. 2 951,5 3 294,7 3 422,5 3 866,5 4 102,4 4 102,4 4 102,4

Количество зрителей человек 10 150 6 000 6 200 6 500 6 500 6 500 6 500

Расходы бюджета муниципального района на 

выполнение работы

тыс. руб. 1 633,3 1 860,0 1 932,2 2 182,8 2 316,0 2 316,0 2 316,0

Выявление, изучение, 

сохранение, развитие и 

популяриризация объектов 

нематериального 

культурного наследия 

народов Российской 

Федерации в области 

традиционной народной 

культуры (работа)

03 2 05

03 4

01

03 4 01

4

03 4

01 Организация и проведение 

культурно-массовых 

мероприятий (творческие: 

фестиваль, выставка, 

конкурс, смотр; мастер-

классы; методические: 

семинар,конференция; иные 

зрелищные мероприятия) 

(работа)

03

Организация и проведение 

мероприятий в сфере 

национальной политики 

(работа)

01 Показ кинофильмов 

(услуга)

Организация деятельности 

клубных формирований и 

формирований 

самодеятельного народного 

творчества (услуга)

Реализация национальной политики, развитие местного народного творчества

3



Приложение №2

к Постановлению Администрации МО 

«Муниципальный округ Игринский район УР»

от_______________2024г. №______

МП Пп ОМ М ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

Всего 185 114,5 192 652,9 211 140,8 213 265,8 222 454,8 222 454,8 222 454,8

Всего 51 285,8 43 775,9 40 592,3 40 685,6 42 998,0 42 998,0 42 998,0

03 1 02 Библиотечное, библиографическое и 

информационное обслуживание пользователей 

библиотеки (в стационарных условиях, вне 

стациоара, удаленно через сеть Интернет)

МБУК "Игринская ЦБС" 362 08 01 0310260190,03

10260250

611,612 33 667,0 37 285,5 40 014,7 40 210,6 42 523,0 42 523,0 42 523,0

362 08 01 03103L5190 612 145,2 144,4 244,2 141,6 141,6 141,6 141,6

362 08 01 03105L5190 612 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

03 1 11 Мероприятия, направленные на предоставление 

компенсации расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения специалистам 

учреждений культуры

Управление культуры, туризма и 

молодежной политики, МБУК "Игринская 

ЦБС"

362 08 01 0311160210 321 271,6 298,0 333,4 333,4 333,4 333,4 333,4

03 1 12 Создание на конкурсной основе модельных 

библиотек

Управление культуры, туризма и 

молодежной политики, МБУК "Игринская 

ЦБС"

362 08 01 0311260150 612 4 112,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

03 1 А1 Федеральный проект "Культурная среда" Управление культуры, туризма и 

молодежной политики, МБУК "Игринская 

ЦБС"

362 08 01 031А154540 612 13 090,0 6 048,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 81 326,7 91 449,8 104 138,1 105 742,7 111 771,0 111 771,0 111 771,0

03 2 02 Создание условий для реализации социально-

культурных потребностей и творческого 

самовыражения населения МО «Игринский район»

МБУК ИР ДК и С "Нефтяник", МБУК ИР 

ДДН,  МБУК "Игринская ЦБС", МБУК ИР 

МРТЦ, Администрация Игринского района

362, 

364

08 01 0320260110,03

20260190,0320

260250, 

0320262330, 

0320208220, 

03202S8220

244, 611, 

612

64 060,7 71 939,5 81 724,9 83 179,4 87 921,3 87 921,3 87 921,3

362 08 01 0320560110,03

20560190,0320

560250

611,612 16 766,8 18 032,5 20 844,1 21 254,2 22 540,6 22 540,6 22 540,6

03 2 10 Мероприятия, направленные на предоставление 

компенсации расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения специалистам 

учреждений культуры

Управление культуры, туризма и 

молодежной политики, МБУК ИР ДК и С 

"Нефтяник", МБУК ИР МРТЦ

362 08 01 0321060210 321 393,1 467,7 452,9 452,9 452,9 452,9 452,9

03 2 11 Обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

Управление культуры, туризма и 

молодежной политики, МБУК ИР ДК и С 

"Нефтяник", МБУК ИР МРТЦ, МБУК ИР 

ДДН, МБУК "Игринская ЦБС"

362 08 01 03211L4670 612 0,0 1 010,1 1 010,1 856,2 856,2 856,2 856,2

03 2 А1 Федеральный проект "Культурная среда" Управление культуры, туризма и 

молодежной политики, МБУК ИР ДК и С 

"Нефтяник", МБУК ИР МРТЦ, МБУК ИР 

ДДН

362 08 01 032А155130 612 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Игринского района , 

Управление культуры, туризма и 

молодежной политики, МБУК "Игринская 

ЦБС"

03 1 05 Подключение общедоступных библиотек 

Российской Федерации к информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и развитие 

системы библиотечного дела с учетом задачи 

расширения информационных технологий и 

оцифровки

Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района (городского округа)

03 1 03 Модернизация библиотек в части комплектования 

книжных фондов библиотек муниципального 

образования

МБУК "Игринская ЦБС"

Библиотечное обслуживание населения

03

Код 

аналитической 

программной 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, основного мероприятия, 

мероприятия

Ответственный исполнитель, соисполнитель
Код бюджетной классификации

«Развитие культуры"

03 1

03 2 Организация досуга, предоставление услуг 

организаций культуры и доступа к музейным 

фондам

МБУК ИР МРТЦ03 2 Формирование, учет, изучение, публикация и 

обеспечение сохранности предметов Музейного 

фонда Российской Федерации

05



03 2 А2 Федеральный проект "Творческие люди" Управление культуры, туризма и 

молодежной политики, МБУК ИР ДК и С 

"Нефтяник", МБУК ИР МРТЦ, МБУК ИР 

ДДН, МБУК ИР ЦДПИ и Р, МБУК 

"Игринская ЦБС"

362 08 01 032А255190 612 106,1 0,0 106,1 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление культуры, туризма и 

молодежной политики, МБУК ИР МРТЦ

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 10 847,8 11 974,6 12 463,5 13 961,4 14 809,7 14 809,7 14 809,7

03 4 01 Сохранение традиционной народной культуры, 

создание условий и организации досуга населения 

Управление культуры, туризма и 

молодежной политики, МБУК ИР ДДН, 

МБУК ИР МРТЦ

362 08 01 0340160110,03

40160190,0340

160250

611,612 10 799,4 11 930,1 12 405,2 13 903,1 14 751,4 14 751,4 14 751,4

03 4 02 Поддержка деятельности  национально- культурных 

обществ

Управление культуры, туризма и 

молодежной политики, МБУК ИР ДДН

362 01 13 0340260110 350 15,3 16,3 19,3 19,3 19,3 19,3 19,3

03 4 06 Мероприятия, направленные на предоставление 

компенсации расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения специалистам 

учреждений культуры

Управление культуры, туризма и 

молодежной политики, МБУК ИР ДДН

362 08 01 0340660210 321 33,1 28,2 39,0 39,0 39,0 39,0 39,0

Всего 41 654,2 45 452,6 53 946,9 52 876,1 52 876,1 52 876,1 52 876,1

03 5 01 Реализация установленных полномочий (функций) 

Управления культуры, туризма и молодежной 

политики 

Управление культуры, туризма и 

молодежной политики

362 08 04 0350160030 121, 129, 

122, 244, 

247, 852, 

853

4 440,0 4 693,8 5 866,3 4 795,5 4 795,5 4 795,5 4 795,5

03 5 03 Организация бухгалтерского учета, работ по 

материально-техническому, кадровому и 

юридическому сопровождению деятельности 

учреждений культуры, подведомственных  

Управления культуры, туризма и молодѐжной 

политики

Управление культуры, туризма и 

молодежной политики, МКУ ЦБУ МО 

"Игринский район"

362 08 04 0350360120 111, 119 37 214,2 40 758,8 48 080,6 48 080,6 48 080,6 48 080,6 48 080,6

03 5 12 Обеспечение выполнения требований правовых 

актов в области обеспечения безопасности 

учреждений культуры, направленных на защиту 

здоровья и сохранения жизни посетителей, 

участников клубных формирований, учащихся, 

работников учреждений культуры

Администрация Игринского района, 

Управление культуры, туризма и 

молодежной политики

03 3 Сохранение, использование и популяримзация 

объектов культурного наследия

03 5 Создание условий для реализации 

муниципальной программы

03 4 Реализация национальной политики, развитие 

местного народного творчества



Приложение №3

к Постановлению Администрации МО 

«Муниципальный округ Игринский район УР»

от_______________2024г. №______

МП Пп

Всего 1 469 538,4 185 114,5 192 652,9 211 140,8 213 265,8 222 454,8 222 454,8 222 454,8

бюджет Игринского района 1 451 538,4 173 114,5 186 652,9 211 140,8 213 265,8 222 454,8 222 454,8 222 454,8

в том числе:

собственные средства бюджета Игринского района 1 444 859,1 172 865,7 185 510,0 209 794,0 212 280,6 221 469,6 221 469,6 221 469,6

субсидии из бюджета Удмуртской Республики 6 679,3 248,8 1 142,9 1 346,8 985,2 985,2 985,2 985,2

межбюджетные трансферты  из бюджетов поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные межбюджетные трансферты из бюджета  

Удмуртской Республики, имеющие целевое назначение

18 000,0 12 000,0 6 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые 

к привлечению
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджеты поселений, входящих в состав Игринского 

района
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 305 333,6 51 285,8 43 775,9 40 592,3 40 685,6 42 998,0 42 998,0 42 998,0

бюджет Игринского района 287 333,6 39 285,8 37 775,9 40 592,3 40 685,6 42 998,0 42 998,0 42 998,0

в том числе:

собственные средства бюджета Игринского района 286 248,8 39 142,1 37 633,0 40 350,5 40 546,5 42 858,9 42 858,9 42 858,9

субсидии из бюджета Удмуртской Республики 1 084,8 143,7 142,9 241,8 139,1 139,1 139,1 139,1

межбюджетные трансферты  из бюджетов поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные межбюджетные трансферты из бюджета  

Удмуртской Республики, имеющие целевое назначение
18 000,0 12 000,0 6 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые 

к привлечению
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджеты поселений, входящих в состав Игринского 

района
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 717 970,3 81 326,7 91 449,8 104 138,1 105 742,7 111 771,0 111 771,0 111 771,0

бюджет Игринского района 717 970,3 81 326,7 91 449,8 104 138,1 105 742,7 111 771,0 111 771,0 111 771,0

в том числе:

собственные средства бюджета Игринского района 712 375,8 81 221,6 90 449,8 103 033,1 104 896,6 110 924,9 110 924,9 110 924,9

субсидии из бюджета Удмуртской Республики 5 594,5 105,1 1 000,0 1 105,0 846,1 846,1 846,1 846,1

межбюджетные трансферты  из бюджетов поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные межбюджетные трансферты из бюджета  

Удмуртской Республики, имеющие целевое назначение
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые 

к привлечению
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджеты поселений, входящих в состав Игринского 

района
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет Игринского района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе:

собственные средства бюджета Игринского района 0,0

субсидии из бюджета Удмуртской Республики 0,0

Всего 93 676,4 10 847,8 11 974,6 12 463,5 13 961,4 14 809,7 14 809,7 14 809,7

бюджет Игринского района 93 676,4 10 847,8 11 974,6 12 463,5 13 961,4 14 809,7 14 809,7 14 809,7

в том числе:

собственные средства бюджета Игринского района 93 676,4 10 847,8 11 974,6 12 463,5 13 961,4 14 809,7 14 809,7 14 809,7

субсидии из бюджета Удмуртской Республики 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

межбюджетные трансферты  из бюджетов поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные межбюджетные трансферты из бюджета  

Удмуртской Республики, имеющие целевое назначение 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые 

к привлечению
0,0

иные источники 0,0

Всего 352 558,1 41 654,2 45 452,6 53 946,9 52 876,1 52 876,1 52 876,1 52 876,1

бюджет Игринского района 352 558,1 41 654,2 45 452,6 53 946,9 52 876,1 52 876,1 52 876,1 52 876,1

в том числе:

собственные средства бюджета Игринского района 352 558,1 41 654,2 45 452,6 53 946,9 52 876,1 52 876,1 52 876,1 52 876,1

субсидии из бюджета Удмуртской Республики 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 0,0

2025 год2022 год

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

Оценка расходов, тыс. рублей

2028 год2023 год 2024 годИтого 2026 год 2027 год

Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы

Источник финансирования

03 5 Создание условий для 

реализации муниципальной 

программы

03 2 Организация досуга, 

предоставление услуг 

организаций культуры и 

доступа к музейным фондам

03 3 Сохранение, использование и 

популяризация объектов 

культурного наследия

Код 

аналитической 

программной 

классификации

03 4 Реализация национальной 

политики, развитие местного 

народного творчества

03 «Развитие культуры» 

1 Библиотечное обслуживание 

населения

03


